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Değerli Velilerimiz, 

Dijital çağda gelişen teknoloji ile birlikte iletişim tarzlarımız da değişti. Artık WhatsApp gibi anlık
çevrimiçi iletişim platformları yaşamımızda büyük yer kaplıyor. Birçok okulda anne-babalar
sınıftaki diğer anne-babalarla ortak WhatsApp grupları oluşturarak iletişim kuruyor, günlük bilgi
paylaşımında bulunuyor. Ebeveynler gibi çocuklar da okul dışı iletişimlerini sürdürmek adına sınıf
grupları ve/veya çeşitli akran gruplarına dahil olabiliyor. Gruplara ait olmak, bir grubun
içerisindeki varlığını sürdürebilmek, iletişim kurabilmek ve iletişimi kolaylaştırabilmek gibi olumlu
yanları olduğu düşünülen WhatsApp gruplarının aslında birçok soruna kaynak olabildiği de
biliniyor. Günümüzde çocuklar tarafından yoğun bir şekilde kullanılan WhatsApp gibi anlık
mesajlaşma uygulamalarının tehlikeli paylaşımlara da zemin hazırlayabildiğini unutmamak
gerekiyor.
 
WhatsApp genellikle çocuklar için daha güvenli bir sosyal medya seçeneği olarak görülüyor.
Ancak araştırmalar, platformun özellikle küçük çocuklar için bir sorun kaynağı olduğunu giderek
daha fazla bildiriyor. Bu bülten siz ebeveynlere, uygulama ile birlikte ortaya çıkan riskleri ve bu
riskleri azaltmak için alınabilecek adımlardan haberdar olmanızı sağlamak için yeterli bilgi
sağlamayı amaçlıyor.
Keyifli okumalar diliyoruz.
Sevgi ve saygılarımızla, 

 
Koç Okulu, Ortaokul Rehberlik ve Psikolojik Danışma Bölümü



Grup yöneticileri, çocuğunuzun tanımadığı
kişileri grup sohbetlerine davet edebilir. Bu
kişilerden bazıları kötü niyetli olabilir, yaşça
daha büyük olabilir veya yaşlarına uygun
olmayan mesajlar yayınlayabilir.
Bazı WhatsApp grupları, çocukları rahatsız
edebilecek resimler ve mesajlar içerebilir.
Bunlar, şiddet içeren resimler veya videolar,
taciz edici mesajlar ve cinsel içeriklerden
oluşabilir. 

Endişe nedenleri:

WhatsApp, kullanıcıların bir gruba katılıp katılmamaya karar vermesine izin
vermez. Çocuğunuz, kişilerinin onları eklediği gruplara otomatik olarak
eklenecektir. Çocuğunuz gruptan ayrılırsa, yönetici onları doğrudan tekrar
ekleyebilir.
Çocuğunuz, çok sayıda gönderi yapılan WhatsApp gruplarında olabilir. Bunun
oluşturduğu uyarılar gereksiz bir zaman hırsızı olabilir, dikkatlerini dağıtabilir
ve uyku sorunlarına sebep olabilir.
WhatsApp'ın varsayılan gizlilik ayarları, herkes tarafından çocuğunuzun profil
fotoğrafına erişebilmeyi ve en son ne zaman çevrimiçi olduğu bilgisinin
görülmesine izin verebilmektedir.
WhatsApp diğer sosyal medya platformları gibi “meydan okuma oyunlarına
(challenge)” ortam sağlayabilmekte ve çocukların sadece çevrimiçi değil okul
ortamında ve arkadaş ortamında da risk alma davranışlarını sergilemesine
imkan verebilmektedir.. 
WhatsApp’ta çocuklar, bir dışlama ve zorbalık biçimi olarak diğer çocuk
gruplarını ekleyip çıkarabilmektedir.

WhatsApp nedir?

WhatsApp ücretsiz bir mesajlaşma uygulamasıdır. Telefonunuzdaki kişi listesindeki
kişilere metin ve multimedya mesajları (video, görüntü ve ses kayıtları) göndermenizi
sağlar. Ayrıca, kullanıcıların, yöneticilerin grup içinde herkese açık olarak mesaj ve
resim paylaşmaya 256 kişiye kadar davet edebileceği grup sohbetleri oluşturmasına
olanak tanır. WhatsApp için yaş sınırı yakın zamanda 16'ya yükseltilmiş olsa da, küçük
yaş grubu çocuklar arasında popülerdir. Peki riskler nelerdir?



Çocuğunuzla, üyesi olduğu grupları gözden geçirin ve endişe duyduğunuz alanları
tartışın. Risk yaratabilecek durumlarda, gruptan ayrılmanın en iyisi olacağı konusunda
hemfikir olabilirsiniz.
Ayarlara gidin (ekranın sağ üst köşesindeki üç noktaya basarak) ve çocuğunuzun
profilinin "yalnızca kişiler" olarak ayarlandığından emin olun.
Uyku üzerindeki etkiyi azaltmak için geceleri çocuğunuzun telefonunu yatak odasında
bulundurmasına izin vermeyin veya WhatsApp ayarlarına gidip bildirimleri kapatın.
Bir gruptan ayrılmak için: WhatsApp'a girip, gruba tıklayın. Grup bilgisine tıklayın,
“Gruptan Çık ve grubu sil” seçeneğine tıklayın.
Bir yönetici, çocuğunuzu ayrıldığı bir gruba geri eklerse, çocuğunuz ondan bunu
yapmamasını isteyebilir. Onu eklemeye devam ederse, yöneticiyi engelleyerek bunu
önleyebilirsiniz. Bunu yapmak için, WhatsApp burada rehberlik sağlamaktadır. Bu adımı
atmanın o kişiyi tamamen engellediğine ve bu nedenle artık onlarla WhatsApp aracılığıyla
hiçbir şekilde iletişim kurulamayacağına dikkat edilmelidir.
Çocuğun sosyal ortamlardaki güvenliğinin sorumluluğunun yasal olarak 18 yaşına kadar
ebeveyn kontrolünde olduğu unutulmamalı ve önlemler bu doğrultuda alınmalıdır. 
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